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UCHWALA Ni 877 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 18 grudnia 1954 r. 

w sprawie wynagradzania członlrów rad zakładowych, zwolnionych od pracy zawodowej • . 

W związku z przepisami art. 29 dekretu z dnia 6 lu­
tego 1945 r. o utworzeniu rad zakladowych (Dz. U. 
z 1945 r. Nr 8, poz. 36 i z 1947 r. Nr 24, poz. 92). prze­
:widują.cymi zwalnianie od pracy zawodowej niektórych 
członków r-ad zakładowych - na wniosek Centralnej Ra­
dy Związków Zawodowych. Prezydium Rządu uchwala, 
c!o nastęlJuje: 

. § 1. 1. Wysokość wynagrodzenia członka rady za­
kładowej, zwolnionego z tytułu sprawow'ania tej funk­
cji zgodnie z przepisami od pracy zawodowej, należy 
obliczać według zasad obowiązuj ących dla ustalenia wy­
~agrodzenia za urlop wypoczynkowy. 

2. Członek rady ·zakładowej wybrany ponownie t' nadal zwolniony od pracy zawodowej otrzymuje śred­
! nie wynagrodzenie pracoviników o tym samYII\ zasze­
jl'egowaniu osobistym, zatrudnionych w OddZ. iale, w któ­
~ członek rady zakładowej pracował przed zwolnie­
iuiem od praGy zawodowej. Średnie wynagrodzenie tych 
tpracowników ustala się według zasad obliczania wyna­
,lł1rodzenia za urlop wypoczynkowy. Wynagrodzenie w 
:e>krasie drugiej kadencji członka rady zakładowej nie 
'~oże być niŻISze od wynagrodzenia przez niego pobiera-
1lego w cza.siepierwszej kadencji. 

3. W zakładach pracy, w których zarobki ulegają 
lIl&CZIlym wahaniom w ciągu roku, własciwy minister w 
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poroz~mieniu z zarządem głównym związku zawodov/cgo 
może 'ustalić obliczanie wynagrodzenia przewidzianego 
w ust 1 i 2 na podstawie wyników prao;:y całego roku. 

§ 2. Wynagrodzen ie członka rady zakłado'wej zwe l­
nionego .od ' pracy zawodowej n ie może być niższe niż 
800 zł i wyższe niż 2.5DO: zł miesięcznie. VI pos'zczcgól­
nych uza·sadnion ych przyr:; ad.ka ch Centralna Rada Zwiaz­
ków Zawodoviych może zw rócić się do właściwego I~i­
nistra o przyZllB.nie wyniJ grodzenia wyższego. 

§ 3. \V okresie zwolnienia od pracy zawodowej 
członek rady zakładowej. zachoT.vuje ,V\Szystkie · upraw­
nienia pracownika. zakładu pracy. 

§ 4. Tnici moc okólnik Przewodniczącego Parl stwo­
wej Komisj i Planowania Gospodarczego nr 8 z dn ia 
8 kwietnia 1952 r. w.sprawie wynagradzania członków 

rad zakładowych zwolnionych od pełnienia czynnoscl 
zawodowych (Biuletyn PKPG Nr 15, poz. 88), uzupeł­
niony okólnikiem Przewodniczącego Pail,stwowej Kom isji 
Planowania Gospodarczego nr 48 z dnia 18 lutego 1953 r • . 
(Biuletyn PKP G Nr 5, poz. 29). 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie z dJUiem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1955 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ZARZĄDZENIE MINl.STRA FINANSÓW 

z dnia 5 sierpnia 1954 r'
l 

• 
w sprawie częściowego zwolnienia od podatku obrotowego oraz zaniechania ustalania zobowiązań podatkowych 

w zakresie podatku dochodowego z tytułu' niektórych świadczeń organizacji politycznych, społecznych 
, I zawodowych. 

f Na podstawie § 1 ust. Z uchwały nr 342 Rady Mini­
.tr6w z dnia 5 maja 1951 r. w sprawie zwolnienia dzia­
łalności gos.podarczej organizacj i politycznych, spolecz­
nychi zawodowych od podatków obrotowego i dochodo­
wego (Monitor Polski Nr A-43, poz. 547) oraz art. 3 
ast. 1 i art. 35 dekretu z dnia 26 pażdziernika 1950 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452)" 
zarządza się, col"następuje: ' 

§ 1. 1. Zwalnia się częściowo od podatku obroto­
'wego obroty osiągane przez organizacje polityczne, spo­
łeczne i zawodowe z urządzanych imprez widowiskowo­
rozrywkowych (wieczorów i zabaw tanecznych, koncer­
tów z tańcami, przedstawień i występów zespołów i kół 
amatorskich itp.) oraz ze sprzedaży w czasie tych imprez 
potraw, owoców. słodyczy i napojów; obroty te podle­
gają opodatkO'.yaniu według następujących stawek: 
\ l) ze sprzedaży biletów wstępu na imprezy widowisko- -
I wo-rozrywkowe _ tfIJ/o r 

2) ze sprzedaży w czasie imprez widowiskowo-rozryw­I kowych potraw, owoców, słodyczy i napojów - 59/0. 

2. Zwolnienia przewidziane w ust. 1 etO'S'Uje się tyl-
1:0 do obrotów, oz których dochody przeznaCL'One Sl\ na 
eełe użyteczności ogólnej. . 

§Z. Zwalnia się org~izacje wymienione w § 1 od 
obowiązku uzyskania karty rejestracyjnej na imprezy wi­
dowiskowo-rozrywkowe oraz na urządzaną w czasie tych 
imprez .sprzedaż potraw, owoców, słodyczy i napojów. 

§ .3. Organy fiI1ansowe zaniechają ustalania zobo­
wiązań podatkowych w zakresie podatku dochodowego 
z tytułu dochodówosiągIliętych' z . obrotów przewidzia­
nych w § 1. 

§ 4. 1. Organy finansowe zaniechają ustalania opłat 
za karty rejes tracyjne oraz zobowiązań podatkowych w 
zakresie poda.tku obrotowego od obrotów i dochodowe­
go od dochodów, które zostały przed dniem wej3cia 
w życie zarządzenia uzyskane z obrotów przewidzia-
nych. w § 1. ? 

2. Wymierzone, lecz nie ui.szczone, podatki obrotowy 
I dochodowy oraz opłaty za karty rejestracyjne z ty1;ułu 
Imprez i sprzedaży, o których mowa w § 1 - umarza się.· 

f 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze.,· 
ma. 

Minister Finansów: T. Die •• .'ich 


